
OBEC BÍLOV 

                                                  743 01  Bílov 5,  IČ  48430749 

tel: 556 412 113, e-mail: obec@bilov.cz 

 

 

         

         

 

Naše čj.: BIL- 1597/2023 

V Bílově 5.12.2023 

 

 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona  
 č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena 20.11.2023 e-mailovou poštou, 
Vám sdělujeme k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující: 
 

1.) dotaz - požadujete zápis ze 6. zasedání zastupitelstva obce Bílov 

 

1.) odpověď - zápis ze 6. zasedání zastupitelstva obce Bílov je přílohou č. 1 této Odpovědi 
 

2.) dotaz - jakými způsoby byly v r. 2023 doručovány faktury za stočné jednotlivým 
subjektům 

 

2.) odpověď - faktury byly rozesílány v papírové podobě nebo e-mailem nebo datovou 

schránkou 

  

3.) dotaz -  kdo rozhodoval o způsobu doručení faktur třetím stranám 

 

3.) odpověď - o způsobu doručení faktur rozhodovala referentka obce p. Sikorová 

 

4.) dotaz - na základě čeho bylo postupováno v případě doručování do e-mailových schránek 
jednotlivých subjektů 

 

4.) odpověď - pro doručování do e-mailových schránek byly vybrány ty subjekty, které s obcí 
běžně komunikují právě prostřednictvím e-mailu a jejich e-mailové adresy měla obec k 
dispozici 

 

5.) dotaz - zda obec disponuje souhlasem jednotlivých subjektů s doručováním do e-

mailových schránek. Pokud tomu tak není, kdo konkrétně je odpovědný za tento způsob 
doručení a porušení uvedeného zákona 

 



5.) odpověď - obec Bílov nedisponuje souhlasy jednotlivých subjektů s doručováním do e-

mailových schránek. Využila možnosti tzv. tichého souhlasu, který připouští ve svém 
stanovisku jak Generální finanční ředitelství v odstavci 2.1.1. (viz odkaz níže), tak i 
Ministestvo financí na str. 33 v závěru druhého odstavce (viz odkaz níže) či Finanční správa v 
odpovědi na otázku č. 3 (viz odkaz níže). 
Z textu všech dokumentů lze dovodit, že tichý souhlas subjekt uděluje už tím, že fakturu 
zaúčtuje do svého účetnictví nebo ji uhradí.  
Odkazy zde :  (https://www.financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/d-seznam-

dani/2013_Informace_GFR_k_fakturaci.PDF)  

https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/Material_2018_Elektronicka-fakturace-u-

verejnopravnich-puvodcu.pdf 

https://www.financnisprava.cz/assets/cs/prilohy/d-seznam-dani/2013_Fakturace-

dotazy_na_web.PDF 

Za způsob doručení zodpovídá p. Sikorová.  
 

6.) dotaz - kdo konkrétně za obec Bílov jednal s poskytovatelem dotace MSK, s kým 
konkrétně a zda o tomto jednání existuje zápis 

 

6.) odpověď - za obec jednal starosta obce, a to telefonicky s úřednicí na MSK, její jméno 

není známo, z rozhovoru není žádný zápis.   
 

7.) dotaz - z jakých objektivních důvodů byla společnosti SAFETY PRO s.r.o. proplacena 
faktura ve vyšší částce než je smluvně dojednáno a zda v tomto případě nedošlo k porušení 
rozpočtové kázně 

 

7.) odpověď - faktura byla proplacena v takové výši z důvodu vyčerpání poskytnuté dotace a 
jejího závěrečného vyúčtování. Zda došlo k porušení rozpočtové kázně, jak se domníváte, si 

myslíme, že ne, protože finance byly použity k účelu poskytnuté dotace.  

 

8.) dotaz - z jakých objektivních důvodu byly starostou obce na zasedáních ZO podávány 
nepravdivé a zavádějící informace týkající se vyúčtování výše uvedené dotace 

 

8.) odpověď - neuvádíte, jaké nepravdivé a zavádějící informace máte na mysli, nejsme si 

vědomi, že by byly starostou takovéto informace podány.  
 

9.) dotaz - proč nebylo starostou odpovězeno, kdy byla výše uvedená dotace obcí 
poskytovateli vyúčtována a z jakého důvodu nebyly dodrženy smluvní podmínky s firmou 
SAFETY PRO s.r.o. 

 

9.) odpověď - jedná se o dotaz na názor, a ve smyslu § 2, odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, nemáme povinnost v tomto případě odpovídat. V rámci 
principu dobré správy uvádíme, že si nejsme vědomi, že bychom neodpověděli na dotaz 
občana ohledně vyúčtování dotace. Faktura pro SAFETY PRO byla proplacena ve vyšší 
částce z důvodu vyúčtování dotace MSK. 

 

10.) dotaz - pokud bude obec Bílov pronajímat celý areál spolku BMX Bílov, za jakých 
podmínek bude pronájem sjednán 



 

10.) odpověď - otázkou podmínek pronájmu areálu jsme se zatím nezabývali 
 

11.) dotaz - jaké reference o uvedeném spolku má obec Bílov, když uvažuje o pronájmu 
areálu právě tomuto neznámému spolku 

 

11.) odpověď - obec Bílov má kladné reference o tomto spolku. Spolek funguje, členové 
spolku reprezentují Českou republiku na mezinárodních závodech a jsou velmi úspěšní. Je 
logické, že obec chce areál pronajmout bikrosovému klubu, který jej plně využije. 
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

        Zdeněk Fusik 

        starosta obce 

 

 

 

Přílohy: 
1) zápis ze 6. zasedání ZO Bílov 

Zdeněk 

Fusik

Digitálně podepsal 

Zdeněk Fusik 

Datum: 2023.12.05 

12:39:25 +01'00'


